
 

 

 

 

 

 

 

 

Raadsbesluit 

 

 

 

 

onze ref.   e190036574 

casenr.  17e0004073 

De raad van de gemeente Ermelo; 

 

gelezen het voorstel van het college van 4 september 2019, nr. e190036572 over het vaststellen van 

een partiële herziening van het plaatselijk geldende bestemmingsplan Harderwijkerweg naast 208; 

 

b e s l u i t : 

 

1. Het bestemmingsplan Harderwijkerweg naast 208 , als vervat in de bestanden set met 

identificatienummer NL.IMRO.0233.BPhrdrwijkrwgna208-0401, langs elektronische weg en in 

analoge vorm op grond van artikel 3.8 van de Wet ruimtelijke ordening vast te stellen; 

1.1 In de regels van het plan artikel 3 lid 1 omschrijving van de bestemming “Bos” ten eerste 

de term “eikenbos” te vervangen door “gemengd inheems voor de plaatselijke situatie 

geschikt loofbos”. 

2. Geen exploitatieplan, zoals bedoeld in artikel 6.12 van de Wet ruimtelijke ordening, voor het 

bestemmingsplan Harderwijkerweg naast 208 vast te stellen. 

 

 

Besluit raad: 

Zonder hoofdelijke stemming wordt het 

voorstel aangenomen. 

 

 

Vastgesteld in de openbare vergadering 

van 16 oktober 2019, 

 

mevrouw A.J. van Meerveld,                 A.A.J. Baars, 

griffier,                                                voorzitter, 

 

 



Vastgesteld bestemmingsplan Harderwijkerweg naast nr. 208 Ermelo 
 
Bestemmingsplan Harderwijkerweg naast nr. 208  vastgesteld. 
De raad van de gemeente Ermelo heeft in zijn vergadering van 16 oktober 2019 besloten tot het 
vaststellen van het Bestemmingsplan Harderwijkerweg naast nr. 208. In het plan zijn kleine 
wijzigingen aangebracht ten opzichte van het ontwerpbestemmingsplan. Het ontwerpplan ligt sinds 
18 april 2019 ter inzagen.  
Dit bestemmingsplan biedt een juridische planologisch kader voor de realisatie van 2 woningen in 
combinatie met natuurontwikkeling op een voormalig agrarisch perceel. 
 
Besluit hogere grenswaarden op grond van de Wet geluidhinder 
Op grond van een akoestisch onderzoek heeft het college van burgemeester en wethouders besloten 
een hogere geluidsgrenswaarde vast te stellen voor de woningen die op grond van het vastgestelde 
bestemmingsplan gebouwd kunnen worden.  
Sinds 22 augustus 2019 ligt het ontwerpbesluit met bijbehorende stukken ter inzage in het 
gemeentehuis.  
 
Ter inzage legging en beroep 
De besluiten en de daarbij bijbehorende stukken liggen inmiddels ook voor een ieder  ter inzage in 
het gemeentehuis. U kunt hiervoor terecht tijdens de openingstelling van het gemeentehuis. Voor 
een inzage kunt u een afspraak maken met de afdeling Publiekszaken via www.ermelo.nl/afspraak of 
via  (0341) 56 73 21. 
Het raadsbesluit en bijbehorende stukken kunt u ook digitaal raadplegen op: 

 www.ruimtelijkeplannen.nl met identificatienummer NL.IMRO.0233.BPhrdrwijkrwgna208-
0401; 

 https://www.ermelo.nl/inwoners/actuele-bestemmingsplannen_41396/ . 
 
Het besluit over de hogere grenswaarde kunt u enkel raadplegen op de laatst vermelde webpagina. 
 
Vanaf 19 december 2019 tot en met 29 januari 2020 kunnen belanghebbenden tegen voornoemde 
besluiten beroep instellen bij de Afdeling bestuursrechtspraak van de Raad van State, Postbus 20019, 
2500 AE ’s-Gravenhage. Het gaat om belanghebbenden die: 

 tijdig een zienswijze over het ontwerpbestemmingsplan hebben kenbaar gemaakt; 

 kunnen aantonen, dat zij redelijkerwijs niet in staat zijn geweest tijdig een zienswijze bij de 
gemeenteraad over het ontwerpbestemmingsplan kenbaar te maken; 

 bezwaren hebben tegen de wijzigingen, die de gemeenteraad bij het vaststellen van het 
ontwerpbestemmingsplan heeft aangebracht. 

 
Het instellen van beroep schorst de werking van de besluiten niet op. Het besluit treedt in werking 
met ingang van de dag na die waarop de beroepstermijn afloopt. Degene die beroep instelt kan een 
verzoek om voorlopige voorziening indienen bij de Voorzitter van de Afdeling bestuursrechtspraak 
van de Raad van State, Postbus 20019, 2500 EA 's-Gravenhage. Indien binnen de beroepstermijn een 
verzoek om voorlopige voorziening is ingediend, treedt het besluit niet in werking voordat op dat 
verzoek is beslist. Aan het instellen van beroep en het indienen van een verzoek om voorlopige 
voorziening zijn kosten verbonden. 
 
Ermelo,17 december 2019 
 
Het college van burgemeester en wethouders van Ermelo. 

https://www.ermelo.nl/inwoners/actuele-bestemmingsplannen_41396/

